
obowiązuje od11.02.2022 
Raport Wolters Kluwer „Poprawmy prawo” Buble prawne utrudniają życie zwykłym
ludziom i przedsiębiorcom 

Redakcje Prawo.pl i LEX, serwisów wydawanych przez Wolters Kluwer Polska, przedstawiły w
czwartek 3 lutego raport „Poprawmy prawo”. Wskazuje on regulacje wymagające pilnej zmiany.
Okazuje się m.in., że źle zaparkowaną hulajnogę trzeba holować jak samochód, a w przepisach nadal
żywe są zarówno PRL, jak i Milicja Obywatelska. Nie wiadomo, jaki jest limit osób na ślubach
cywilnych ani kto powinien być w maseczce podczas tej uroczystości. Od otrzymanych z zagranicy
spadków i darowizn trzeba podwójnie zapłacić podatek, a covidowy zakaz eksmisji utrudnia z kolei
życie właścicielom mieszkań. 

W polskim prawie jest coraz więcej przepisów, które skutecznie komplikują życie osób prywatnych i
przedsiębiorców. Pilnej poprawy wymagają wszystkie gałęzie prawa: od pracy i podatków przez
wymiar sprawiedliwości, prawo gospodarcze, samorząd i administrację czy regulacje dotyczące
zdrowia i oświaty. 

W ramach wspólnej akcji redakcji Prawo.pl i LEX „Poprawmy prawo” wskazano problematyczne
przepisy, które na pewno należy zmienić – zarówno takie, które wymagają poprawy, jak i te, które
powinny powstać, bo w tej chwili istnieje luka w prawie. Do zgłaszania wadliwych aktów prawnych i
brakujących przepisów zaproszeni zostali także czytelnicy Prawo.pl i użytkownicy systemu LEX. 

Liczba zgłoszeń przerosła oczekiwania 

• Ogromnie cieszy mnie skuteczność akcji „Poprawmy prawo”. Rządzący i ustawodawca śledzą
nasze postulaty, dzięki czemu udaje się poprawić problematyczne przepisy. W tym tak istotne,
jak ten dotyczący wyłączania z limitów w sklepach osób zaszczepionych. Z obowiązującego do
15 grudnia rozporządzenia, normującego ograniczenia w związku z epidemią, takie wyłączenie
– pomimo zapewnień rządu – nie wynikało. Zgodnie z nim osób zaszczepionych nie wliczano do
limitów m.in. w kinach, siłowniach czy kościołach, ale były wliczane w placówkach handlowych
i na poczcie – mówi Włodzimierz Albin, prezes Wolters Kluwer Polska. Po publikacji w Prawo.pl
przepis poprawiono. 

Liczba zgłoszeń przerosła oczekiwania redakcji. Potwierdza to smutną, niestety, tezę, że z jakością
polskiego prawa nie jest najlepiej. Przepisy są pełne luk i niejasności, bywają sprzeczne ze sobą, z
Konstytucją RP czy z prawem UE. Buble prawne znajdziemy w niemal każdej dziedzinie prawa. Stan
naszej legislacji pozostawia wiele do życzenia, a jego poprawie nie służy dodatkowo pandemiczna
rzeczywistość, a w niej masowo i naprędce tworzone prawo. 

Do poprawy nie tylko buble, ale i tryb tworzenia prawa 

Raport „Poprawmy prawo” ma 60 stron. Dotyczy m.in. opodatkowania wynagrodzeń po wejściu w
życie Polskiego Ładu, blokowania przez banki kont firmowych, czasu pracy, walki z szarą strefą,
samowoli budowlanych, domów do 70 mkw., sporów frankowych, leczenia alkoholików czy zmian w
Funduszu Medycznym. Wolters Kluwer 

Publikacja zawiera również raport dotyczący inflacji i produkcji prawa. Akty prawne tworzone są w
pośpiechu, a zmiana goni zmianę. W 2021 r. ogłoszono 119 578 nowych aktów prawnych (w 2020 r. –
125 890). Przynajmniej raz zmieniono 21 043 akty (w 2020 r. – 22 567). Ustawa covidowa została
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zmieniona „tylko” 31 razy (w 2020 r. – 64 razy). Ostatecznie jednak różnice są niewielkie i zjawisko
inflacji prawa nadal wpływa na stosunki gospodarcze i codzienne życie. 

• To już druga edycja akcji Prawo.pl i LEX „Poprawmy prawo”. Życzylibyśmy sobie, aby nasz
raport „kurczył się” zamiast rozrastać. Niestety, to marzenia ściętej głowy, bo buble prawne
mają się znakomicie! Jakość legislacji w naszym kraju, niestety, jest nadal fatalna.
Ubiegłorocznym rekordzistą jest niewątpliwie Polski Ład, powszechnie nazywany „Nieładem”.
Wydaje się, że od dawna żadne zmiany nie wywołały tak solidarnej, społecznej furii –
komentuje Ewa Usowicz, szefowa Prawo.pl 

• Nowelizacja goni nowelizację. Do Sejmu trafia coraz więcej projektów poselskich, bo nie trzeba
ich konsultować. Nadal są uchwalane akty prawne mające po kilka dat wejścia w życie albo
takie, które wchodzą w życie przed datą publikacji. Bardzo często wiele ważnych przepisów
zaczyna obowiązywać bez żadnego vacatio legis. Inflacja prawa postępuje w zastraszającym
tempie – dodaje Jacek Żmuda kierujący redakcją LEX. 

Zapraszamy do pobrania pełnej wersji raportu 

 
ul. Francesco Nullo 8/4 31-543 Krakow 

Email: biuro@oirp.krakow.pl,  tel. 12 410 84 00

PDF wygenerowano dnia 17.06.2026, 15:59 
z https://oirp.krakow.pl/dla-radcow/aktualnosci/raport-wolters-kluwer-poprawmy-prawo-buble-prawne-
utrudniaja-zycie-zwyklym-ludziom-i-przedsiebiorcom/

Strona 2 z 2

https://lrpoland.wolterskluwer.com/raport-poprawmy-prawo?utm_source=media&utm_medium=media&utm_campaign=WKPL_LEG_ACQ_LKP-EBO-POT-poprawmy-prawo-raport-01-22_LFM/PRW0122001_NCM014&utm_term=&utm_media=link
https://lrpoland.wolterskluwer.com/raport-poprawmy-prawo?utm_source=media&utm_medium=media&utm_campaign=WKPL_LEG_ACQ_LKP-EBO-POT-poprawmy-prawo-raport-01-22_LFM/PRW0122001_NCM014&utm_term=&utm_media=link

	Raport Wolters Kluwer „Poprawmy prawo” Buble prawne utrudniają życie zwykłym ludziom i przedsiębiorcom

